
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR 

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br  
 

  

 
EDITAL Nº 010/2019/PRPPG 

 

Boa Vista, 25 de abril de 2019. 

 

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE RORAIMA, designada pela Portaria Nº 166/2018/GR, publicada no DOU em 16/03/2018, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, torna público a EXCLUSÃO DE PROJETO do Processo 
Seletivo do Programa Institucional de Apoio à Pesquisa, Edital nº 01/2018/PRPPG/PRÓ-PESQUISA-
AGP_ Apoio a Grupos de Pesquisa – Linha 01. 
 
 
Com base nos Itens: 

7.1 e) A proposta pode estar em andamento, contudo sua vigência deve, no mínimo, ser 
executado até 12 meses a partir deste edital, e estar registrada na base de dados da PRPPG; 
 
14.1. O cancelamento do auxílio poderá ser realizado a qualquer momento pela PRPPG, caso 
seja constatado alguma irregularidade quanto ao cumprimento deste edital, ou mediante 
solicitação do líder do grupo, por escrito, na qual deverá conter o (s) motivo (s) da mesma e um 
relatório das atividades desenvolvidas pelo grupo até a data. 

 
A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, RESOLVE: 
 

1. Excluir do Processo Seletivo o Projeto de Pesquisa “RELAÇÕES SOLO, RELEVO, 
CLIMA MANEJO DO SOLO E PRODUTIVIDADE DA solamium tuberosum, NOS 
ANDES COLOMBIANOS”, aprovado por meio do Programa Pró-pesquisa, por não 
atender ao requisito do próprio Edital; 

2. O responsável tem o prazo de 24 horas, a contar da data da publicação deste, para 
interposição de recurso, conforme regras do Edital. 

 
  
 
 
 

Profª Drª Geyza Alves Pimentel 
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 

Portaria Nº 166/2018/GR 
PRPPG/UFRR 

 
 
 
 
 

(CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO) 
 
 
 
  


